РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2016                                                                                             N 120
х. Вяжа
Об утверждении методики
прогнозирования поступлений
доходов в бюджет Вяжинского
сельского поселения Кашарского района
В целях эффективного и качественного управления муниципальными финансами и реализации принципа реалистичности бюджета в части прогнозирования доходов бюджета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Вяжинского сельского поселения Кашарского района.

        2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля и подлежит размещению на официальном сайте Вяжинского сельского поселения.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Вяжинского
сельского поселения                                            П.Н. Колузонов
  Приложение
к постановлению
администрации
Вяжинского
сельского поселения
 от 24.08.2016 № 120

МЕТОДИКА
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ КАШАРСКОГО РАЙОНА
1. Общие положения
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации главный администратор (администратор) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленной Правительством Российской Федерации. Настоящая Методика прогнозирования доходов местного бюджета Вяжинского сельского поселения по основным видам неналоговых доходов применяется для расчета доходов бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района. Неналоговые доходы (далее - доходы) прогнозируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Ростовской области, Кашарского района и нормативно-правовыми актами муниципального образования поселения исходя из прогноза показателей социально-экономического развития Вяжинского сельского поселения, основных принципов бюджетной и налоговой политики.
2. Неналоговые доходы
 2.1. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности поселения.  Источником данных о сдаваемой в аренду площади имущества и ставке арендной платы являются договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендодателями.  При формировании прогноза поступлений доходов от предоставления имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в аренду применяется метод прямого расчета. Основой расчета доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности поселения являются: порядок исчисления и уплаты в бюджет арендной платы за пользование находящимися в муниципальной собственности нежилыми зданиями, отдельными помещениями, строениями, сооружениями и имущественными комплексами, установленный нормативными правовыми актами поселения; ожидаемый объем поступлений арендной платы за имущество в текущем финансовом году, учитывающий ее начисление на текущий финансовый год по действующим на расчетную дату договорам аренды, фактических поступлений текущих платежей и задолженности прошлых лет в первом полугодии текущего финансового года, прогноз погашения задолженности во втором полугодии текущего финансового года, прогноз изменения поступлений арендной платы за имущество, обусловленных увеличением (сокращением) площадей, сдаваемых в аренду во втором полугодии текущего финансового года; информация о прогнозе объема выбытия (объема увеличения поступлений) арендной платы за имущество в очередном финансовом году (далее - объем выбытия (объем увеличения поступлений) арендной платы за имущество) в связи с планируемым уменьшением (увеличением) площадей, сдаваемых в аренду (на основании прогнозного Плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год, планируемого преобразования казенных учреждений в бюджетные и автономные (либо преобразованием бюджетных и автономных учреждений в казенные), выбытия (увеличения поступлений) имущества в связи с передачей полномочий, предоставлением льгот по арендной плате за имущество, планируемым изменением порядка исчисления и уплаты в бюджет арендной платы за имущество, установленного нормативными правовыми актами муниципального образования, и иных причин); сведения о размере задолженности по арендной плате за имущество на последнюю отчетную дату, в том числе возможную к взысканию; информация о размере индекса потребительских цен на товары и услуги по Ростовской области на очередной финансовый год (далее - Коэффициент-дефлятор); Прогноз поступлений арендной платы за имущество в бюджет рассчитывается по формуле: Прогноз поступлений арендной платы за имущество = (Ожидаемые поступления арендной платы за имущество - Объем поступлений, носящих разовый характер + Объем увеличения поступлений арендной платы за имущество - Объем выбытия арендной платы за имущество)  x Коэффициент-дефлятор + Прогнозируемая сумма поступлений задолженности прошлых лет.
3. Доходы от оказания платных услуг (работ) бюджета поселения
 3.1 Доходы, зачисляемые в бюджет Вяжинского сельского поселения Кашарского района от оказания платных услуг прогнозируются в соответствии с порядком утвержденным постановлением главы Вяжинского сельского поселения  от 05.10.2011  № 70 «Об утверждении  Порядка определения платы за выполняемые (оказываемые) муниципальными бюджетными учреждениями работы (услуги) для

граждан и юридических лиц», с учетом динамики поступления платежей за предыдущие периоды и  установленных тарифов на оказание услуг (работ) на очередной финансовый год и плановый период.